Ac *Christum* ac *Christi* *verbum* constanter amavit  
A puero, donec vita superstes erat;

Sæpè salutiferæque obsonia *coelica Cæna!*  
Condignâ sumisit participata *Fide;*

Et *Vitam Fidei* conformem vixit amussi,  
Exemplar populo posset ut esse suo;

Nec

Nec non *Virtutes* præ se tulit *in latus* omnes  
 Convenit *Heroi* quotquot inesse *Viro*;  
 Denique præcipitem sub præcipitatus *agonem*,  
 Ore *Deum* gemuit commoriente suum:  
 Optima speremus nos quæque *nec esse sciamus*  
*Mortem, præcessit quam bona vita, malam.*  
 Qui *Deus* est *Vita Dominus Mortis*, *fideles*  
 Nescit in utraque deseruisse suos.  
 Gottes Wort sein Trost (in *vita Symbolon*) ipsi  
*Solamen* mediâ nobile *morte* fuit;  
*Solamen* quod nec transfosso è corde refossum,  
*Mortis* nec *Satana* vi rabievé fuit;  
*Solamen* quod corde tenet quicumque, perennem  
 Non poterit, *Christo* teste, videre *necem*.  
 Quare *solamen* nos consoletur id ipsum  
*Morte* super *PATRIÆ* præcociore *PATRIS*.  
 Nulla *anima*; si qua est, ea *corporis* unius una est  
*Jactura*: hoc passum quid fuit, *illa* nihil.  
 Interea nobis malè *Fata* per ista minantis  
 Nos decet irati flectere corda *Dei*,  
 Dicamus queritante, *PATER PECCAVIMUS, ore!*  
 Tu tamen ô clemens, tu *Pater* esse velis!  
 Sat pro peccato *Nati* majore misertis  
 Supplicii paulùm *Patribus* esse solet,  
 Ergò *Pater* strictum compesce miserte flagellum,  
 Et *patrium* pœnis fer moderamen! AMEN.

H.

## EPITAPHIUM.

**O** T T O W I L H E L M U S *hic* B A R O *est* S C H O N B U R G I C U S  
*Situs*; P E N I C Æ P a t r e W O L F G A N G O *satus*

ELISABETA Matreque TZERNEMBULA.

*Qui quum bonis domi forisq; in literis  
Vitam decenter ac Fidem formantibus  
Erat probe formatus, hinc bis Galliam,  
Bis Angliam, Belgasque perlustraverat;  
Ac SCHWANEBERGICAM BENIGNAM duxerat:  
Ætatis ut vix Lustra sex exegerat,  
Dignissimus superfore, indignissimo  
Nobis ademtus Fratricidio, pia  
Inter piè decessit hinc suspiria  
Ad Cœlites. De morte vita judicat:  
Nec, vita quam bona antecessit, mors mala est.*

III.

## SYMBOLA

G. W. M. T.

W. G. W.

Gottes Wort Mein Trost! Mundi solatia cedant!  
Gottes Wort Mein Trost! cætera curo nihil.  
Wie Gott Will mihi cuncta cadant! mihi cuncta probentur!  
Wie Gott Will vivam demoriarque! Sat est.  
*Sola DEI solam MEA sunt SOLATIA VERBUM!*  
*Solum VELLE-DEI regula Velle-mei!*

Debitæ subjectionis, humilimæque com-  
pensationis declarandæ studio

*Conscripta à*

M. Balthasare Reinbeckel, Scholæ Schonbur-  
gicæ, quæ est Glauchaviæ,  
Collega.

P 3

Hic

# EPITAPHIUM.

**H**ic sistas, precor, hic gradum Viator?  
Hoc sub marmore clauditur WILHELMUS,  
WILHELMUS Baro ter quater beatus;  
Frugis cardinis utriusq; fulcrum,  
Et SCHONBURGIACÆ domus coruscans  
Splendor, quem Pietas fidesque rara  
Commendaverat, Enthemonq; pectus  
Nostro indulserat oppido atq; civi.  
Cœlestis favor & Paterna cura.  
Sed brevi fruimur beatitate;

Hanc illi miserè sera Clotho  
Pro dulci Imperio domum paravit,  
Has pro gaudiolo dedit querelas:  
Nam postquam Patriæ tenere sceptrum  
Debebat, perit, heu? cruentè in horâ,  
Germani gladio cadens acuto,  
Nobis, heu dolor, omnibus relinquens  
Vulnus, Conjugi item pie dolore  
Plena cordivoro, suisq; cunctis.  
O seve nimium malæq; Parcæ!  
Vestros non potuit tenere fusos?  
Qui non ensiferam horruit cohortem,  
Nec dirum tremuit ferumq; Martem?  
Ottho qui rapidas feras domare?  
Vestras non potuit colos domare,  
Qui puro nivea colore mentis  
Vincebat nitidissimos olores  
Nunc terrâ, ah, tegitur nigrâ WILHELMUS.

Quid

Quid firmum tibi quid putes Viator,  
Manfurum inviolabile aut perenne?  
Te nos plasma tuum miserq; pulvis  
Ambimus prece, factor o' supreme,  
Extrema' miseri orbis in senectâ  
Ut dones alium tuis Baronem,  
Fasces qui Imperij dein capeffat,  
VVILHELMO at liceat frui quiete,  
Donec cœlicolum sacer Senatus  
Cunctos excipiat Pòlo fideles.

Conquerar an Sileam? de per torquente dolore,  
Qui nobis peperit cordolium & lacrymas:  
Quò cadit heu! Patriæ Pater ense necatus acuto  
Insontem linquens corde gemente animam,  
Integer, innocuus, pius, utilis omnibus æquè  
Ingenij variis dotibus auctus herus:  
Hic peperit lacrymas: Nam flevit Apollo jacentem  
Fudit & hac multo carmina cum gemitu:  
Hinc procul o' Musæ procul hinc fugiamus, alumnis  
GLAVCHA etenim nescit parcere seva meis  
Heu, facinus! nemus omne suis implendo querelis,  
Dixit, & in promptu talia jussa dedit:  
Vos Musæ Ardalides, sacra q; Heliconis alumna,  
Ad loca celsa piam ferte agite hanc animam;  
Dignus enim aspectu ut JOVÆ divùm q; fruatur  
Lucida sub pedibus cernat & astra suis:  
Non verò Elysiis in vallibus umbra vagetur,  
Atri nec capiat Regia Ditis Eum,

*Sedibus effcite ut placidis in morte quiescat  
Fama per & volitet solis utramq; domum:  
Accipiunt animis, ex templo & jussa facessunt  
Musæ fundentes triste oculis lachrymas.  
Conjux mœsta premit gemitum sub corde, BENIGNAM  
Siccine linguis, ait, chare marite, tuam.  
Quò raperis? quò jam nostri tibi cura recessit  
an potes uxoris non meminisse tuæ?  
Nobis una fuit mens, & fuit una Voluntas  
Nobis Thesæa pectora juncta fide:  
Flumina tu multis lachrymarum plena parasti,  
Nulli at flebilior quàm mihi, Vita, jaces!  
Invida mors rapuit chare te ex conjugis ulnis  
Conjugis ex animo terapuisse nequit,  
Non Generosa meo de corde recedet Imago,  
Et si Lethæus tingeret ora liquor.  
Nunc & ego OTTO VVILHELME tibi suspiria mitto,  
Te mihi fautorem sustulit una dies.  
Cui nunc me credam? quò nunc mea carbasa mittam!  
Ad summum mihi quem Mors rapuisse nequit,  
O GVILIELME choris felicibus addite, salve  
Reddit a tuq; Dis umbra beata, Vale!*

Christianus Hammerus Theolog:  
studiosus & pubis Cramerianæ in  
Riedeberg Informator.

### *Ad Viatorem*

**S**iste pedem quæso tendens huc mole Viator,  
Et reputa Illustris tristia fata Viri.

Otto

Otto V Vilhelmus generoso sanguine sanguen,  
Et Schönburgiacæ stirpis honorus Apex  
Conditur hoc tumulo; cui sunt à Fratres bipenni  
Germano, vitæ fila resecta suæ.  
Horrendum auditu! quæ facta nefanda gemiscit  
Natura, & toto quidquid in orbe viget!  
Qui jam non ploras Adamante es durior omni,  
Cum tibi fat causæ condoluisse datur.  
Ergo lugeto quicumq; hanc aspicias urnam,  
Atq; pio cineri quæq; precare bona.

Lubens F.

Christophorus Habel bonarum  
artium studiosus.

### N Æ N I A.

**O** Fatum, Fatum! proh lamentabile Fatum!  
Parcæ præclaris parcite quæso Viris.  
Pallida mors aulas, caulas æquo pede pulsas?  
Nec tua scit miseris parcere sæva manus?  
Niræa non facies, non virtus servat Achillem?  
Cur non pravorum mors petit atra gulam?  
Sed, proh, virtuti tantum est inimica bonorum:  
Hei mihi quot magnos sustulit illa viros?  
Sapè aliquem terris vix monstrant Fata, sed ecce  
Pro libitu subito mors violenta rapit.  
Testis erit magnus virtutibus OTTO VVILHELMVS,  
Tempora qui vitæ plurima commeruit,  
Præclaro satus & natus Marte, Arte, Parente,  
Flos SCHÖNBURGIACÆ stirpis, honorq; domus

Mirata

*Mirata est puerum Generosum cura Paterna,  
 Semper præ reliquis inq; oculis habuit.  
 Cum vernaret adhuc, primisq; adolesceret annis,  
 Prima Dei verbum discere cura fuit.  
 Ac annum postquam decimum quartum attigit, ALBI  
 Musarum ad MONTIS mittitur emporium,  
 Vidit & audiuit doctos, quondam inde reversus  
 Ut posset patriæ commoda ferre sue.  
 Completis annis quatuor valedixit, ad aulam  
 Patris cum summâ letitiâ rediens.  
 Sed patriæ terræ sibi non placuere per arces,  
 Migravit varias Mens Generosa DV CVM.  
 Diversos hominum mores lustrare per urbes,  
 Dignum magnanimis esse putabat opus.  
 Quos Rhodanus velox, Araris quos tardior ambit,  
 Et quos disjunctus gurgite Rhenus habet.  
 Quosq; rigat retro perniciosior unda Garumnæ,  
 His lingua placida multa serebat amans.  
 Nec claros opibus divisos orbe Britannos,  
 Nec pede præterijt regia tecta suo.  
 Vix patriam ad rediens poterat subsistere mensam,  
 En SE Legatis attribuit comitem.  
 Ad loca tunc remeat vetera & quoq; plurima lustrat,  
 Inq; aulis audit verba diserta VIRVM.  
 Hinc reduci DOMINO rapit invida Parca Parentem,  
 Passim consiliis temperat omne suis.  
 Cum SCHV VANBERG IACA lecti post fœdus iniicit,  
 Solvere quod firmum non nisi mors potuit.  
 Quæ duo conjugij, quod lex divina tuetur,  
 Prælustre exemplum temporis hujus erant.*